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Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme, gjaté vitit 2025, ka arritur me sukses realizimin e
objektivave té parapara pér kété periudhé. Si njé digaster i réendésishém i Komunés, Administrata
ka synuar ofrimin e shérbimeve sa mé efikase dhe sa mé afér qytetarit, duke garantuar
komunikim korrekt dhe bashképunim té hapur me té gjithé palét.

Gjateé vitit, éshté punuar né afirmimin e rolit t& Administratés Komunale, si dhe né ofrimin e
shérbimeve té shpejta, si né formé fizike ashtu edhe elektronike. Té gjitha kérkesat e qytetaréve
jané trajtuar me kohé, me qéllim gé secili qytetar té marré shérbimin né ményré sa mé té lehté

dhe mé té shpejté.

Zbatimi i ligjeve dhe rregulloreve né fuqi, i Statutit t& Komunés dhe vendimeve té Kuvendit
Komunal ka gené prioritetet kryesore té drejtorisw.

Né kuadér té Drejtorisé pér Administraté funksiojné disa sektoré:
«  Sektori i Gjendjes Civile
«  Sektori pér puné té Kuvendit dhe Komiteteve
o Sektori pérIT
«  Sektori pér té Drejtat e Njeriut
»  Sektori pér Barazi Gjinore

«  Sektori pér Mirémbajtj'e, Logjistiké dhe Sigurim té objekteve

Raporti vjetor i punés sé Drejtorisé pér Administraté té pérgjithshme dhe sektoréve né kuadér té
drejtorisé, pasqyron punét e realizuara gjaté periudhés janar-dhjetor 2025, puné gé jané né
harmoni té ploté me legjislacionin né fuqi.



I w

(e g iy -t Yty
SeKLorit G

Sektori pér Gjendje Civile, gjaté vitit 2025, ka realizuar detyrat e tij né pérputhje me ligjet,
rregulloret dhe udhézimet administrative qé rregullojné dokumentet dhe l&shimin e
dokumenteve zyrtare.

Ky sektor ka kryer me pérpikéri veprimet pérkatése té gjendjes civile, duke pérfshiré:
pérditésimin dhe administrimin e regjistrave té gjendjes civile, zhvillimin e procedurave
administrative, mbajtjen e akteve té gjendjes civile, Iéshimin e dokumenteve té ndryshme
zyrtare, si dhe kryerjen e veprimeve té tjera juridiko-administrative, gjithnjé né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Gjaté kétij viti, né Sektorin e Gjendjes Civile jané |&shuar kéto dokumente:

Certifikata e Lindjes 26082
Deklarata e Bashkésisé Familjare 1073
Statusi Martesor 955
Certifikata e Martesés 4127
Certifikata e Shtetésisé 214
Certifikata e Vendbanimit 2357
Certifikata e Vdekjes 1430
Vértetim nga Arkiva 1034
Lindjet Vendore 52
Lindjet e Jashtme 394
Martesat Vendore 401
Martesat e Jashtme 91
Martesa me shtetési t& huaj 39
Vdekjet Vendore 81
Vdekjet e Jashtme 59
Aktvdekjet 414
Pranimi i atésisé 11
Aktvendim - Korrigjimi i Emrit Personal 16




Aktvendim — Regjistrimi i Lindjes s& Mevonshme 3
Aktvendim - Regjistrimi i Vdekjes sé Mévonshme 51
Aktvendim - Ndérrimi | Emrit Personal 42
Aktvendim - Anulimet e Regjistrimeve té Dyfishuar 6
Aktvendim - Riregjistrimi i Vdekjes 18
Aktvendim - Riregjistrimi i Lindjes &

T& hyrat financiare né Drejtorin e Administratés sé Pergjitshme pér kwtw periudhw jané
65,397.00 Euro

Pér té gjitha takimet e mbajtura té Kuvendit Komunal dhe té Komiteteve, éshté realizuar
pérgatitja profesionale e dokumentacionit, pérfshiré pérkthimin dhe lektorimin e materialeve
pérkatése. Po ashtu, éshté ofruar asistenca e nevojshme pér mbarévajtjen e seancave dhe éshté
siguruar bashképunim i rregullt me Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal, me géllim té
pércjelljes sé akteve té miratuara nga Kuvendi i Komunés.

Mé poshté paragitet né formé tabelare numri i mbledhjeve té Kuvendit dhe t& Komiteteve té
dala nga Kuvendii Komunés pér periudhén e vitit 2025.

Mbledhje té rregullta té Kuvendit | 10
Komiteti pér Politiké dhe Financa 10
Komiteti pér Komunitete 6
Mbledhjet e KKSB-sé 4
Komiteti pér Shéndetési 2
Komiteti pér Arsim 0
Komiteti pér Auditim 1
Komiteti konsultativ pér persona me aftési té kufizuara 3




Mbledhje té jashtézakonshme 0
Mbledhje Emergjente 1
Mbledhje solemne 1
Mbledhje inaguruese 1

Gjaté periudhés janar — dhjetor 2025, Sektori i Teknologjisé Informative ka vazhduar me
realizimin e detyrave rutinore, duke pérfshiré kontrollimin e rrjetit dhe té pajisjeve té
teknologjisé informative.

Gjaté késaj periudhe éshté béré rikonfigurimi i disa kompjuteréve, inspektimi i pajisjeve
kompjuterike, si dhe monitorimi i vazhdueshém i funksionimit té sistemit t& intranetit, Po ashtu,
éshté monitoruar performanca e ueb-fages zyrtare dhe, sipas kérkesave, jané publikuar
materiale dhe pérditésime té ndryshme né té.

Té gjitha takimet e mbajtura né sallén e Kuvendit Komunal, pérfshiré mbledhjet e Kuvendit, KPF,
KKSB dhe takimet e komiteteve té tjera, jané mbéshtetur teknikisht dhe, sipas nevojés, jané
transmetuar né ueb-fagen e Komunés.

Eshté kryer mbikéqyrja e funksionimit té pajisjeve pér printim, kopjim dhe skanim té furnizuara
nga kompania Rikon, ndérsa éshté siguruar gjithashtu funksionaliteti i pandérpreré i E-Kiosgeve
dhe One Stop Shop-it.

Gjithashtu, jané trajtuar kérkesat pér krijimin e llogarive té reja pér pérdorimin e sistemeve
qeveritare, té cilat jané krijuar dhe autorizuar né bashképunim me AHI-né.

Gjaté gjithé késaj periudhe, kemi pranuar kérkesa AD-HOC nga zyrtarét komunalé, institucionet
arsimore té Komunés sé Rahovecit, si dhe institucionet shéndetésore (QKMF, QMF, AMF) pér
intervenime né pajisjet e teknologjisé informative, té cilave u éshté pérgjigjur me prioritet dhe
pérkushtim maksimal.

\ g [y
e '},jf

Qendra pér Shérbim mc Qytetaré éshté pjesé e strukturés organizative té& administratés.
Pérbéhet nga zyrtarét e gendrés pér shérbim me qytetaré té cilét kryejné veprime té shérbimit
administrativ si:pranimin e kérkesave/parashtresave nga qytetarét dhe subjektet tjera. Kéto
kérkesa/parashtresa, té kompletuara pércillen né drejtorité e administratés komunale, varésisht

ku pala parashtron pér shgyrtim dhe vendosje.

Komunikimin e drejtpérdrejté, korrekt dhe transparent me qytetarét dhe bizneset, dhénien e
ndihmés profesionale pér paraqitjen e kérkesave dhe parashtresave, njohja e gytetaréve me
informacionet e nevojshme lidhur me kushtet, procedurat administrative, ligjore, afatet kohore té
paragitjes dhe trajtimit té kérkesave dhe parashtresave si né formén klasike ashtu edhe pérmes



formés elektronike /intranetit, pérgatitia dhe vénia né dispozicion té broshurave dhe
fletépalosjeve informative pér gytetarét, mbajtja e dosjeve, statistikave té parashtresave dhe
kérkesave té paragitura nga qytetarét, shtypjen e librit té protokollit pér kérkesat/parashtresat,
vézhgimi i reagimeve té qytetaréve dhe zyrtaréve té komunés ndaj shérbimeve qé ofron gendra
etj.

Né drejtoriné e Administratés sé pérgjithshme gjaté késaj periudhe raportuese jané pranuar
kryesisht kérkesa qé kané té bé&jné me kérkesat qé jané drejtuar né drejtorité e tjera e gé sipas
rregullores pér taksa, tarifa gjoba dhe ngarkesa, kanalizohen pérmes drejtorisé soné.

Drejtoria e Shenja e Nr. | kérkesave | Te paguara Te liruar gjithesej
Administratés klasifikimit
Kerkesa/Ankesa | 320/04 6511 225 6511
Mbajtes familje | 040/01 977/10euro 977 /! 9770
Vértetime te 320/04 309/2euro 309 49 618
ndryshe

320/04 16/50 euro 16 800
Referenca

Totali 17,699.00€

Seklori pér mirémbajtje, logjistiké dhe sigurim té obiekteve, brenda kompetencave ka kryer
punét rutinore, ky sektor éshté marré me rregullimin e ¢éshtjeve logiistike (pastrim, kujdes pér

gielbérim etj...).

Kemi menaxhuar me pérkushtim té ploté fushén e logjistikés, ku pérfshihet menaxhimi i
automjeteve. titullar pronésore i té cilave éshté Komuna e Rahovecit, duke ushtruar me
pérkushtim té ploté sipas legjislacionit né fuqgi, mirémbajtien e automjeteve zyrtare, servismin,
sigurimin dhe regjistrimin e tyre, furnizimin transparent me derivate etj.

Gjaté vitit 2025, sektori pér té Drejtat e Njeriut éshté angazhuar me té gjitha kapacitet e saj pér té
afirmuar sektorin, ka bashképunuar me organizata té& ndryshme vendore dhe ndérkombeétare, ka
késhilluar qytetarét té cilét jané paraqgitur né zyre. Bashképunim té ngushté sektori ka pasur me
zyrén e Avokatit té Popullit, me té cilét éshté punuar me theks té vecanté kundér diskriminimt té



té gjithé qytetaréve té komunés sé Rahovecit, pa dallim etnie e gjinie.
Né kété periudhé jané shqyrtuar tre kérkesa pér persona té riatdhesuar.

Sektori pér té Drejtat e Njeriut, duke pasur pér bazé ligjet né fuqi ka pér synim rritjen e vetédijés
qytetare pér té kérkuar meé shumé ndihmé né kété zyré, si objektiv parésor ka mbikgyrjen e
legjislacionit vendor e ndérkombétar pér té Drejtat e Njeriut.

Né kuadér té Administratés, funksion sektori pér Barazi Gjinore.

Gjaté vitit 2025, zyrtari pér barazi gjinore éshté angashuar né promovimin dhe té drejtat e grave,
pér mosdiskriminim né baza gjinore né asnjé fushé, pér té drejta dhe detyrime té barabarta té
gruas ashtu si¢ parashihen me Ligjet tona né fugi dhe me Konventa Ndérkombétare.

Pérgjaté kétyre muajve, konfrom planit té punés pér kété vit, zyrtari ka bashképunuar me
organizata vendore dhe té huaja, ka marré pjesé né punétori pér avancimin e rolit té gruas né
shoqéri, si dhe me shénimin e ditéve té shénuara Ndérkombétare si¢ éshté Dita Ndérkombétare

e Gruas, 8 Marsi.
Sektori pér Barazi Gjinore, ka objektiv rritjen e rolit té gruas né shogéri, avancimin e saj né té
drejtat gé | takojné, synim i cili do ta pércjellé punén e kétij sektori.

Treguesit e performancés:

Treguesi: 1.1.1 - Kérkesat administrative té shqyrtuara gjaté vitit

Gjaté periudhés 01.01.2025 deri mé 30.11.2025 jané shqyrtuar 45,831 kérkesé,
bashkéngjitur &shté raporti nga sistemi i intranetit.

Treguesi: 1.1.2 - Kérkesat administrative té shqyrtuara brenda afateve ligjore

Gjaté periudhés 01.01.2025 deri mé 30.11.2025 jané 866 kérkesa té shqyrtuara
me vonese.

Treguesi: 1.1.3 - Shérbimet administrative té ofruara né ményré elektronike nga

komuna
Gjaté periudhés 01.01.2025 deri mé 30.11.2025, jané léshuar 890 certifikata té
giendjes civile né e-kiosqe.

Treguesi: 1.1.4 - Shérbimet administrative té thjeshtuara pér zvoglimin e barrés
administrative né nivel komunal



Shtojca 1: Shérbimet e thjeshtuara t& Komunés sé Rahovecit

o EMRI | DOKUMENTAVE QE NUK KERKOHET
Nr. EMRI | SHERBIMIT i .
ME PER MIARRJEN E SHERBIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRATES
1. Ekstraktiilindjes
2. Certifikaté e martesés
3. Kopja e letérnjoftimit nga pala
1 KBl ) | 4.  Certifikaté gé personi nuk éshté nén hetime
: =epieol Lemnt persona 5. Vértetim pér pagesé té tatimit né prone
6. Vértetim nga ATK gé pala nuk ka borxh ndaj
shtetit
7. Certifikaté e vendbanimit t& prindérve nése
paraqitési i kérkesés éshté i mitur
1. Ekstraktiilindjes
Korrigjimi i emrit personal . Certifikaté e martesés
2. 3. Ekstrakt apo gertifikaté martese nése korrigjimi
duhet béré né rubrikén e prindérve
4. Certifikaté qé personi nuk éshté nén hetime
Reglistrimete lindjes sé rregull 1. Ekstraktet e lindjes sé prindérve
3. 2. Certifikata e martesés sé prindérve
1. Ekstraktet e lindjes sé prindérve
Regjistrimet e Lindjes jashté territorit t& Republikés sé 2. Certifikata e martesés sé prindérve
" Kosovés 4. Kopja e letérnjoftimit nga pala
1. Ekstraktet e lindjes sé prindérve
Regjistrimet e lindjeve me vonesé pas kalimit té afatiti ligior | 2. Gertifikata e martesés sé prindérve
prej 30 ditésh 4. Kopja e letérnjoftimit nga pala
5. '
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